Приложение №3

Договор
 на поставку товара № _____
г. Владимир

«____» ____________2024 г.
__________________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области «Городская клиническая больница №5 г.Владимира», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Замкового Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 93 Федерального закона 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику, а Заказчик обязуется принять и обеспечить оплату товара «Запасные части для грузового лифта», далее – «Товар».

1.2. Наименование Товара, единица измерения, цена, количество, сумма, а также место поставки отражаются в Спецификации (Приложение № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Сроки поставки – с момента заключения договора и в течение 5 (пяти) рабочих дней. Поставка осуществляется по рабочим дням (понедельник-пятница) с 9-00 до 16-00. Предварительное уведомление о поставке.
2. Цена договора
2.1. Цена договора составляет _____________ руб. (_____________ рублей ___ копеек) и включает в себя цену поставляемого Товара с учетом расходов на перевозку, разгрузку, налогов и других обязательных платежей.

Источник финансирования – средства бюджетных учреждений (ПД).

2.2. Цена является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
3. Поставка и приемка Товара
3.1 Поставка Товара осуществляется Поставщиком в установленные Сторонами сроки поставки путем отгрузки (передачи) Товара Заказчику. Доставка товара производится до склада Заказчика транспортом Поставщика, погрузка, разгрузка товара осуществляется силами и средствами Поставщика. Поставляемый товар должен быть новым, строго соответствовать указанным характеристикам и не иметь дефектов, связанных с оформлением, материалами и качеством изготовления.

3.2. Поставщик обязан предварительно известить Заказчика о поставке Товара за 2 рабочих дня до фактического дня поставки. Досрочная поставка Товара допускается только с согласия Заказчика.

3.3. Датой поставки считать дату фактического получения, указанного в товарной накладной или универсальном передаточном документе (далее — УПД).

3.4. Товар считается сданным Поставщиком и принятым Заказчиком с момента подписания товарной накладной или УПД.

3.5. Поставка оформляется товарной накладной или УПД, счетом, которые представляются Поставщиком. Товарная накладная должна соответствовать унифицированной форме ТОРГ-12, утвержденной постановлением Госкомстата РФ от 25.12.1998 № 132.

3.6. Качество поставляемых товаров должно соответствовать требованиям к качеству товаров, установленным нормативной и технической документацией Российской Федерации.

3.7. Товар, не соответствующий требованиям, указанным в Спецификации (Приложение №1), считается недопоставленным.

3.8. При поставке Товара Поставщик предоставляет копию декларации (сертификата) соответствия (Постановление Правительства Российской Федерации от 01.12.2009 № 982), копию регистрационного удостоверения (Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 14.10. 2013 № 737н), заверенные надлежащим образом, если данный вид товара предусматривает наличие вышеуказанных документов.
3.9. Заказчик обязуется осуществить приемку поставленного Товара (осмотр, проверку и принятие) в течение 1 (одного) рабочего дня со дня поставки товара (срок исчисляется, начиная со следующего дня после дня поставки товара).

3.10. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям, указанным в Приложении № 1 к Договору (Спецификация).

3.11. Поставщик гарантирует качество Товара в течение гарантийного срока. В случае обнаружения производственных дефектов или других недостатков Товара в период гарантийного срока Поставщик обязуется заменить некачественный Товар по предъявлении рекламации от Заказчика. Объем предоставления гарантий качества Производителя - 100% в течение всего гарантийного срока. Объем предоставления гарантий Поставщика - 100% в течение всего гарантийного срока.
4. Порядок расчетов
4.1. С момента принятия Заказчиком Товара, Поставщик выставляет счет с учетом налогов, расходов на перевозку, разгрузку, страхование, оплату таможенных пошлин и других обязательных платежей.

4.2. Расчет осуществляется платежным поручением Заказчика, в порядке установленным законодательством Российской Федерации, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в реквизитах настоящего договора.

4.3. Заказчик обязан обеспечить оплату путем безналичного расчета, без аванса за поставленный Товар в течение 15 рабочих дней с момента подписания Заказчиком документов о приемке Товара, товарных накладных или УПД, и получения счетов, оформленных в соответствии с требованиями бухгалтерского учета.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае привлечения к исполнению Договора соисполнителей, ответственность перед Заказчиком за неисполнение обязательств по Договору несет Поставщик.

6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2023г.

6.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

7. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в судебном порядке или в связи с односторонним отказом стороны договора от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством РФ, с обязательствами проведением Сторонами взаиморасчетов по исполнению обязательств в полном объеме на момент его расторжения.

7.1.1. Заказчик вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения Договора по основаниям, предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от исполнения отдельных видов обязательств.

7.1.2. При одностороннем отказе от исполнения Договор будет считаться расторгнутым по истечении 10 (десяти) дней после получения одной стороной соответствующего уведомления от другой стороны. При невозможности получения указанных подтверждения либо информации, датой такого надлежащего уведомления признается дата по истечении 30 (тридцати) дней с даты размещения решения заказчика об одностороннем отказе от исполнения Договора в единой информационной системе.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

7.3. Дополнительные соглашения и иные приложения к настоящему Договору, оформленные надлежащим образом, являются его неотъемлемыми частями.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
Заказчик: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Владимирской области «Городская клиническая больница №5 г.Владимира»
Юридический адрес: 600031, г. Владимир, ул.Добросельская, д.38 «А»
ИНН 3329007622, КПП 332901001
ДФ (ГБУЗ ВО «ГКБ №5 г.Владимира» л/с 20286У71780)

ИНН 3329007622 КПП 332901001

БИК 011708377

Счет банка: 40102810945370000020

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВЛАДИМИР БАНКА РОССИИ//УФК по Владимирской области г. Владимир

Единый казначейский счет 03224643170000002800

Контактный телефон (4922) 21-44-29

Поставщик:
Поставщик

Заказчик

______________________________                Главный врач

____________(______________)

____________(С.В. Замковой)

М.П.

М.П.

Приложение № 1 к Договору
№___ от «___»____. 2023 года
Спецификация

1. Поставщик обязуется по заданию Заказчика поставить товар и передать в установленные сроки Заказчику:

	№ п/п
	Наименование товара
	Технические характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена за ед., (руб.)
	Сумма, (руб.)

	1
	Фиксатор двери
	ГВ 0505.06.01.070БМЛЗ
	шт.
	10

	2
	Пускатель
	ПМ 12-025551/110Вт Изностойкость А
	шт.
	1

	1
	Кнопочный модуль
	УЛ, УКЛ ПЛ10.00.300-01 КМЗ замык.
	шт.
	5

	1
	Концевой выключатель
	ВП 83Г23-231-55УХЛ3.16 (30)
	шт.
	2

	ИТОГО:

2. Поставщик поставляет товар по месту нахождения Заказчика: 600031, г. Владимир, ул. Добросельская, д.38-а

Поставщик

Заказчик

______________________________                Главный врач

____________(______________)

____________(С.В. Замковой)

М.П.

М.П.